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SIWK Rozdział I: Ust. 8 – Czy zawarta z podwykonawcą badań umowa na wykonywanie badań jest 
wystarczającym potwierdzeniem oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
zamówienia. Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna taki dokument za prawidłowy 
 
SIWK Rozdział III: Ust. 1 pkt. 1.2 - prosimy o wyjaśnienie określenia „aktualny na dzień składania ofert". 
Zaświadczenia i potwierdzenia wpisu wydawane przez KIDL nie mają daty ważności -laboratorium, które jest 
wpisane do ewidencji posiada aktualne zaświadczenie o wpisie do momentu jego wykreślenia z rejestru. Czy 
Udzielający zamówienia za spełnienie udziału w postępowaniu uzna przedłożenie dokumentów o wpisie 
laboratoriów do rejestru KIDL wraz z wyciągiem ze strony internetowej KIDL, potwierdzającym jego aktualność? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna taki dokument za prawidłowy 
 
SIWK Załącznik nr 1.1: Wymagania - ust. 4 - czy pod pojęciem „pobieranie materiału do badań" Udzielający 
zamówienia rozumie pobieranie materiału od pacjentów w punkcie pobrań, obsługiwanym przez personel 
Przyjmującego zamówienia? Odpowiedź: Pobranie materiału do badań przez personel Wykonawcy / 
Przyjmującego zamówienie, tj. „bezpośrednio przy łóżku pacjenta” 
 
Załącznik nr 2.2 do SIWK: 
a) Poz. 96 - Osocze - prosimy o wyjaśnienie o jakie badanie chodzi. Odpowiedź: Badanie polegające na 

wykonaniu czynności związanych z rozmrożeniem (właściwym) i wydaniem na oddział z opisem 
b) Poz. 135 - Troponina I ilościowo - czy Udzielający zamówienia dopuszcza oznaczanie Troponiny T 

wysokiej czułości w miejsce Troponiny I? Odpowiedź: Zgodnie z SIWK 
c) Poz. 128 - Rozmaz krwi manualnie - czas 1 godziny jest niewystarczający do wykonania rozmazu, jego 

wybarwienia i oceny z przyczyn technicznych - prosimy o wydłużenie go do 6 godzin. Odpowiedź: Zgodnie 
z SIWK 

d) Poz. 150 - Wykonanie rozmazu szpiku - prosimy o potwierdzenie, że Udzielający zamówienia życzy sobie 
wyłącznie wykonanie rozmazu materiału na szkiełku bez jego wybarwienia i oceny. Jeżeli pozycja ta ma 
obejmować barwienie i ocenę mikroskopową to czas 1 godziny jest niewystarczający z przyczyn 
technicznych - prosimy wówczas o wydłużenie go do 6 godzin. Odpowiedź: Zamawiający życzy sobie 
wyłącznie wykonanie rozmazu materiału na szkiełku bez jego wybarwienia i oceny 

 
Warunki ogólne: Czy Udzielający zamówienia przewiduje przekazanie pracowników laboratorium na 
podstawie art. 23 KP podmiotowi, który uzyska zamówienie w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego konkursu 
ofert? Jeżeli tak, prosimy o podanie podstawowych informacji o pracownikach takich jak: Stanowisko i 
kwalifikacje zawodowe, Wynagrodzenie brutto wraz z dodatkami pracodawcy i dodatkami wynikającymi z 
organizacji pracy, Terminy nabycia uprawnień emerytalnych i ewentualnych nagród jubileuszowych, Formy 
zatrudnienia każdego z pracowników. Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przekazania pracowników na 
podstawie art. 23 KP 
 
Pozycje 29, 30 (Czas krwawienia, Czas krzepnięcia) 
Czy Zamawiający zgadza się na zastąpienie powyższych usług badaniami PT dla czasu krwawienia i APTT dla 
czasu krzepnięcia? Powyższe metody wykonania badań są nieczułymi i niespecyficznymi metodami, które od 
dawna nie są stosowane w rutynowej diagnostyce i można je zastąpić czułymi i specyficznymi oznaczeniami 
ilościowymi. Czas krwawienia to  badanie polegające na nakłuciu opuszka palca przez osobę badającą i 
manualnego zmierzenia czasu krwawienia osoby badanej do momentu wytworzenia się na palcu skrzepu – 
metoda obarczona wysokim poziomem błędu oznaczenia. Rekomendujemy metody ilościowe koagulologiczne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWK 
 
Pozycja 68 
Immunoelektroforeza – prosimy zamawiającego o doprecyzowanie z jakiego materiału chce mieć wykonane 
powyższe badanie – z surowicy czy z moczu? Odpowiedź: Z surowicy 
 
Pozycja 85 
LDH Cholesterol – prosimy o doprecyzowanie jaki składnik lipidogramu mamy wykonać pod tą usługą? Skrót 
LDH oznacza enzym, czy Zamawiającemu chodzi o cholesterol HDL? Odpowiedź: Chodzi o LDL 
 
Pozycja 96 
Osocze – prosimy o wyjaśnienie jakie badanie Zamawiający chce mieć wykonane pod pozycją 96? Osocze jest 
tylko nazwą materiału biologicznego wtórnego, z którego można zrobić szeroką gamę oznaczeń, nie wskazuje 
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to na rodzaj zamawianego badania. Odpowiedź: Badanie polegające na wykonaniu czynności związanych z 
rozmrożeniem (właściwym) i wydaniem na oddział z opisem 
 
Pozycja 107 
P/ciała ANCA – prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jaki rodzaj przeciwciał chce mieć wykonany pod tą 
usługą: P/c przeciw mieloperoksydazie (p-ANCA, MPO) (N69) czy też P/c przeciw proteinazie 3 (c-ANCA, PR-3) 
(N69)? Odpowiedź: Oba tj. C i P - ANCA 
 
Pozycja 116 
Płyn mózgowo-rdzeniowy - prosimy o wyjaśnienie jakie badanie Zamawiający chce mieć wykonane pod pozycją 
96? Płyn mózgowo-rdzeniowy jest tylko nazwą materiału biologicznego, z którego można zrobić szeroką gamę 
oznaczeń, nie wskazuje to na rodzaj zamawianego badania. Odpowiedź: Pleocytoza, Glukoza, Białko 
 
Pozycja 118 
Płyn z jam ciała - prosimy o wyjaśnienie jakie badanie Zamawiający chce mieć wykonane pod pozycją 96? Płyn 
z jam ciała jest tylko nazwą materiału biologicznego, z którego można zrobić szeroką gamę oznaczeń, nie 
wskazuje to na rodzaj zamawianego badania. Odpowiedź: LDH, Glukoza, Białko 
Pozycja 40 
Erytropoetyna – czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 10 dni 
roboczych? Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do 
realizacji. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 10 dni roboczych 
 
Pozycja 44 
Estriol - czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 5 dni roboczych? 
Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do realizacji. 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 5 dni roboczych 
 
Pozycja 51 
Fosfataza kwaśna - czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 8 dni 
roboczych? Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do 
realizacji. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 5 dni roboczych 
 
Pozycja 75 
Kalcytonina - czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 6 dni roboczych? 
Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do realizacji. 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 6 dni roboczych 
 
Pozycja 105 
P/ciała ANA 1 - czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 8 dni roboczych? 
Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do realizacji. 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 6 dni roboczych 
 
Pozycja 142 
Tyreoglobulina - czy Zamawiający zgadza się wydłużyć czas oczekiwania na wynik badania do 6 dni 
roboczych? Warunki wykonania tego badania i używana metodologia sprawia, że podany czas jest trudny do 
realizacji. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 5 dni roboczych 
 

 
SIWK. Umowa dzierżawy. Par. 5 pkt. 2 
Uprzejmie proszę o doprecyzowanie o ile może zostać poniesiona stawka czynszu po upływie 3 miesięcy. 
Odpowiedź: Zakładamy, iż stawka czynszu  dzierżawnego w okresie obowiązywania umowy tj. 3 lat może 
wzrosnąć do poziomu nie większego jak 20 % 
 
SIWK. Termin składania ofert 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 06.03.2018r. w celu 
rzetelnego skonstruowania oferty. Naszą prośbę motywujemy bardzo krótkim terminem przeznaczonym na 
przygotowanie oferty oraz koniecznością czasochłonnej analizy przedmiotu zamówienia, a także skróconym 
czasem przeznaczonym na przygotowanie oferty wynikającym z przerwy świątecznej. Dodatkowy czas 
przyczyni się z całą pewnością do lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz umożliwi złożenie 
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korzystnej cenowo oferty. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie prośby. Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na 
przesunięcie terminu składania ofert na dzień 04.04.2018 r. na godz. 12.00 
 

 
Pozycja 96 
Osocze - prosimy o wyjaśnienie o jakie badanie chodzi. Odpowiedź: Badanie polegające na wykonaniu 
czynności związanych z rozmrożeniem (właściwym) i wydaniem na oddział z opisem. Wyjaśnienie tej pozycji 
udzielone przez Zamawiającego wskazuje na usługę świadczoną w ramach prowadzenia banku krwi. Z kolei w 
SIWK nie ma wzmianki o tym, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy prowadzenia takiego banku. Prosimy o 
wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy pozycjami z załącznika 2, a treścią SIWK. Odpowiedź: Przedmiotem 
zamówienia jest świadczenie usług w zakresie badań laboratoryjnych, przedmiotem niniejszego postępowania 
nie jest prowadzenie banku krwi 
 

Uwaga: W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWK a treścią udzielonych odpowiedzi, jako 
obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
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